
Contacto

Correo Electrónico dpto_compras@enusa.es

Dirección Postal

Santiago Rusiñol, 12
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PLI-00826 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-05-2024 a
las 14:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

ENUSA Industrias Avanzadas S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enusa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NA8Gn%2FVCROMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en marcha de un espectrómetro de fluorescencia de
rayos x de dispersión de energía ED-FRX para el Laboratorio Químico de la Fábrica de Juzbado, según la
especificación ESP-001606.

Suministro, instalación y puesta en marcha de un espectrómetro de fluorescencia de rayos x de dispersión deDescripción 
energía ED-FRX para el Laboratorio Químico de la Fábrica de Juzbado, según la especificación ESP-001606.
Valor estimado del contrato 105.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 127.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.000 EUR.

Clasificación CPV
38433000 - Espectrómetros.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Plazo: 3 meses, desde la formalización de la adjudicación.

Lugar de ejecución
El contrato se ejecutará en las instalaciones de ENUSA INDUSTRIAS AVANZADAS S.A., S.M.E. ubicadas en: Fábrica de
Juzbado, sita en la carretera de Salamanca a Ledesma, km 26, 37115 Juzbado (Salamanca
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

carretera de Salamanca a Ledesma, km 26
(37115) JUAZBADO (SALAMANCA) España

http://www.enusa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NA8Gn%2FVCROMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

METROHM HISPANIA, S.L.
NIF B88334131
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AGUACATE, 15
(28044) MADRID España

Contacto

Teléfono 915086586

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 102.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 124.146 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la empresa que mejor relación calidad-precio ha presentado
Fecha del Acuerdo 13/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La adjudicación se formalizará con la firma del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento con publicidad, de conformidad con las Normas Internas de Contratación de ENUSA.
Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/04/2024 a las 10:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 04/04/2024 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

SEDE SOCIAL ENUSA

Dirección Postal

C./Santiago Rusiñol 12
(28040) Madrid España

APERTURA DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 04/04/2024 a las 16:25 horas

Lugar

SEDE SOCIAL ENUSA

Dirección Postal

C./Santiago Rusiñol 12
(28040) Madrid España

APERTURA MEMORIA TÉCNICA
(SOBRE 2)

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/04/2024 a las 09:42 horas

Lugar

SEDE SOCIAL ENUSA

Dirección Postal

C./Santiago Rusiñol 12
(28040) Madrid España

APERTURA SOBRE ECONÓMICO

Apertura sobre oferta económica
El día 29/04/2024 a las 13:11 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: VER CUADRO-RESUMENExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

SISTEMA DE EXCITACIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



TUBO RX
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: VEFR CUADRO-RESUMENExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ASISTENCIA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

LÍMITES DETECCIÓN ALUMINIO Y SILICIO
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

POLÍTICA AMBIENTAL
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

PROGRAMA ACTUACIONES MEDIOAMBIENTALES
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MeMzlIs1nPkIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000013330955 |  2024-000547735 | Fri, 17 May 2024 14:30:52:454 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121658756482137860926623967952764554603 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MeMzlIs1nPkIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

